
1ª (12/02) 2ª (12/03) 3ª (09/04) 4ª (07/05) 5ª (18/06) 6ª (23/07) 7ª (20/08) 8° (17/09) BN

Três Coroas Portão Portão Montenegro Campo Bom Portão Arroio do Sal Canoas ETP

1º Dimenores D Três Coroas 28 22 28 22 22 22 8 4 8 164 0

2º Aspim A Sapucaia do Sul 14 10 12 14 28 1 10 28 8 125 39

3º Café Família Kettermann A Monte Negro 1 28 10 8 10 16 1 22 8 104 21

4º Aspim B Sapucaia do Sul 22 6 3 28 6 10 16 3 8 102 2

5º Villa/Diottosports B Gravataí 16 1 22 1 1 14 22 14 8 99 3

6º Sacwin Raiz Cachoeirinha 8 12 6 10 28 14 6 7 91 8

7º Sacwin Delta Cachoeirinha 1 14 14 12 14 4 6 65 26

8º Omega C Estância Velha 10 4 1 16 16 1 2 7 57 8

9º Sacwin Gama Cachoeirinha 3 16 2 2 4 10 6 43 14

10º Aspim C Sapucaia do Sul 28 12 2 42 1

11º Família A Alvorada 1 16 1 6 12 5 41 1

12º Dimenores B Três Coroas 1 1 1 1 12 12 1 2 8 39 2

13º Villa/Diottosports D Gravataí 12 2 1 6 1 4 6 32 7

14º Nofemenos A Capela de Santana 2 3 4 4 2 8 1 7 31 1

15º Nofemenos B Capela de Santana 6 8 1 3 6 1 6 31 0

16º Villa/Diottosports C Gravataí 4 8 1 3 1 1 1 7 26 5

17º São Jerônimo A São Jerônimo 3 16 2 21 5

18º Parthenon Porto Alegre 1 1 1 1 1 2 6 13 8

19º L.S.P.P A Santa Cruz do Sul 3 8 2 13 0

20º Comply Estância Velha 8 1 9 4

21º Dimenores E Três Coroas 1 1 1 1 4 8 1

22º Café Família Kettermann B Monte Negro 1 1 1 1 4 8 0

23º Acaprene/Cetiras B Portão 1 1 1 3 6 2

24º Dimenores F Três Coroas 1 1 2 4 2

25º Família B Alvorada 1 1 2 4 0

27° BackHand/SAPT Torres 1 1 2 4 0

28° Dimenores G Três Coroas 1 1 2 2

29° Dimenores H Três Coroas 1 1 2 2

30° Sacwin Audax Cachoeirinha 1 1 2 0

31° Info Press Camisetas D Sapiranga 1 1 2 0

32° Café Família Kettermann C Monte Negro 1 1 2 0

33° Litoral Imbé Imbé 1 1 2 0

131 134 134 131 129 130 131 129 141 1186 164

CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO ESTADUAL DE 2022 DE PINGUE-PONGUE - 2ª DIVISÃO

Classificação das Equipes

Totais

CIDADES Total Diferença



1º 28

2º 22

3º 16

4º 14

5º 12

6º 10

7º 8

8º 6

9º 4

10º 3

11º 2

12º 1

Modelo

PONTUAÇÃO/2022


